

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ & ಎಮ.ಎ.ಸಿ.ಟಿ XV, ಜೇವರ್ಗಿ

ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಖ್ಯೆ MVC-1089/2022

ದಿನಾಂಕ 12-07-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ಃ	ಗೊವಿಂದಪ್ಪ	PW-1
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಃ	ಹಳ್ಳಿಪ್ಪ ದಾಸರ	
ವಯಸ್ಸು	ಃ	61 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ	ಕೂಲಿ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಃ	ಗೊಗಿಹಳ್ಳಿ	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ SSP ಅಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಬದಲಾಗಿ ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಬದಲಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ವಕೀಲರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಯಡ್ರಾಮಿ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆ ಗುನ್ನಾ ಸಂಖ್ಯೆ 83/2022 ರಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಹೇಳಿಕೆ ದೂರಿನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದು ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಯಡ್ರಾಮಿ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆ ಗುನ್ನಾ ಸಂಖ್ಯೆ 83/2022 ರ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಯಡ್ರಾಮಿ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆ ಗುನ್ನಾ ಸಂಖ್ಯೆ 83/2022 ರ ಅಪರಾಧ ವಿವರ ನಮೂನೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಯಡ್ರಾಮಿ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆ ಗುನ್ನಾ ಸಂಖ್ಯೆ 83/2022 ರ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಯಡ್ರಾಮಿ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆ ಗುನ್ನಾ ಸಂಖ್ಯೆ 83/2022 ರ IMV ವರದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಯಡ್ರಾಮಿ ಪೋಲಿಸ ಠಾಣೆ ಗುನ್ನಾ ಸಂಖ್ಯೆ 83/2022 ರ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯ ದೃಡೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು

ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಸ್ವತ್ತೆಯ ಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ Disability ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ X-Ray ವರದಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ X-Ray ಚಿತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 3 Cash Memo ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-11 ರಿಂದ 13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಸ್ವತ್ತೆಯ Hospital and Medical Bills ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-14 ರಿಂದ 25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 8 Prescriptions ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಶಾನೆ ಪಿ-26 ರಿಂದ 33 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಾದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ದಿವಾನಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಜೇವರ್ಗಿ