

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 26-07-2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ VCMP ವಕೀಲರಿಂದ

ಅರ್ಜಿದಾರ ನನ್ನ ಮಗ. ಅಪಘಾತವಾದಾಗ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ 16 ವರ್ಷವಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಮಗನ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಪಘಾತವಾಗಿ 2 ವರ್ಷ 8 ತಿಂಗಳು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗ ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ. ನನ್ನ ಮಗ ಇಜೇರಿ ಸರಕಾರಿ ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ. ನನ್ನ ಮಗ ಕುರಿ ಕಾಯುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು 15 ಸಾವಿರ ಗಳಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮಗೆ ಸೇರಿದ 5-6 ಕುರಿಗಳಿವೆ ಸದರಿ ಕುರಿಗಳನ್ನು ಈಗ ನಮ್ಮ ಯಜಮಾನರು ಕಾಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಕುರಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಯಜಮಾನರೇ ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಆತನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕುರಿ ಕಾಯಲು ಒಬ್ಬನೇ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ. ನನ್ನ ಮಗ ಕುರಿ ಕಾಯಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಒಂದು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಬಂದು ಜಂಪ್ ಆಗಿ ಡಿಕ್ಕಿಯಾದ ಕಾರಣ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ನನಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹುನ್ನಪ್ಪ ತಂದೆ ಜಯಪ್ಪ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನಾನೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮಗನ ಜೊತೆಗೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ದೂರನ್ನು ಅಪಘಾತವಾದ 5-6 ದಿನಗಳ ನಂತರ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ದೂರನ್ನು ನನ್ನ ಮಗ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಕುರಾಳ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವಾಹನದ ಮಾಲೀಕರು ಹಣ ನೀಡಲು ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ.

ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಅಪಘಾತ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ 5-6 ದಿನಗಳವರೆಗೆ ಇದ್ದ. ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಗಾಯವಾಗಿರದ ಕಾರಣ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರು MLC ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ತನ್ನಿಂದ ತಾನೇ ಗಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು, ವಾಹನದ ಮಾಲೀಕ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಸೇರಿ ಸದರಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ

ದಿನ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಾಲಕ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನ್ನು ನನ್ನ ಮಗನ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಬಂದು ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗನ ಸೊಂಟಕ್ಕೆ ಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ನಡೆಯಲು ಕೂಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಸಾದಾ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು ಸದರಿ ಗಾಯಗಳು ವಾಸಿಯಾಗಿರುತ್ತವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-8ರ ಅಂಗನೂನತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-11 ಮತ್ತು 12ರ ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲೆ ರೋಗಿಯ ಸಂಖ್ಯೆ OPD, GST & CST ನಂಬರ್ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-11 ರಿಂದ 14ರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೆಂದು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೇರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಿಲ್ ಮತ್ತು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಬಿಲ್ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೆಂದು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗನ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಇನ್ನೂ ಒಂದೂವರೆ ಲಕ್ಷ ಬೇಕು ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಷ್ಟು ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಆಧಾರ ಇಲ್ಲ ಅಂದಾಜಿನ ಮೇಲೆ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ- 3ರ ದಾಖಲೆಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿದ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತವು ನಡುರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅಪಘಾತವು ನನ್ನ ಮಗನ ತಪ್ಪಿನಿಂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಎದುರುದಾರು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ಗೈರು ಹಾಜರು ಇರುವ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಜೇವರ್ಗಿ