

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ & ಎಮ.ಎ.ಸಿ.ಟಿ XV, ಜೇವರ್ಗಿ

MVC No.1089/2022

RW-1

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 24-01-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ಃ	ಮೌಲಾ ಅಲಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಃ	ಅಲ್ಲಾ ಬಕ್ಷಾ
ವಯಸ್ಸು	ಃ	39 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ	ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ, ಜೇವರ್ಗಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಃ	ಜೇವರ್ಗಿ

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ VCMP 2ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು 01-08-2018 ರಿಂದ 30-06-2022ರವರೆಗೆ ಯಡ್ರಾಮಿ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 01-02-2022ರಂದು ನಾನು SHO ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ರಾತ್ರಿ 07-30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫಿರ್ಯಾದಿದಾರರಾದ ಗೋವಿಂದಮ್ಮ ದಾಸರ್ ರವರು ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಗಣಕೀಕೃತಕರಿಸಿದ ಅರ್ಜಿ ದೂರನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ತಾಣಾ ಗು.ನಂ.83/2022ರಂತೆ ಭಾ.ದಂ.ಸಂ.ಕಲಂ 279, 338 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು FIR ಹಾಗೂ ದೂರನ್ನು ಹೆಚ್.ಸಿ-495 ಭಾಗಪುರವರ ಮೂಲಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ FIR ಹಾಗೂ ದೂರನ್ನು ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 02-05-2022 ರಂದು ಗೂಗಿಹಾಳ ಗ್ರಾಮದ ತಾಂಡಾ ದಾಟಿದ ನಂತರ ಮಹಾಂತಗೌಡ ರವರ ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಅಪಘಾತದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸೈಚ್ಚನ್ನು ನಾನೇ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸೈಚ್ಚನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲೇ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ

ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ ಸೈಚ್ ಸರಿಯಾಗಿದೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಸೈಚ್ ದಾಖಲಾತಿ ಪ್ರಕಾರ ಅಪಘಾತವು ರಸ್ತೆ ಮಧ್ಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ 2ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ ಹಾಗಾಗಿ ಅವರನ್ನು ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ವಿ.ಸಿ.ಎಂ.ಪಿ. 2ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಕೆಎ-32 ಟಿಸಿ-0255ರ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆತನ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರನಾದ ವೀರೇಶನು ಕುರಿ ಮೇಯಿಸುತ್ತಾ ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬಂದ ಕಾರಣ ಆತನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅರ್ಜಿದಾರ ರಸ್ತೆ ದಾಟುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸರಿಯಾಗಿ ತನಿಖೆ ಕೈಗೊಳ್ಳದೇ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಾಲಕನ ಮೇಲೆ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಧನ ಕೊಡಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಪಿ.ಪಿ. ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಅರ್ಜಿದಾರ ಕುರಿಗಳನ್ನು ಮೇಯಿಸುತ್ತಾ ಕುರಿಗಳನ್ನು ಸಾಗಿಸುತ್ತಾ ಗೂಗಿಹಾಳ ಗ್ರಾಮದ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ವಾಹನ ಸದರಿ ಅರ್ಜಿದಾರನ ವಿರುದ್ಧ ದಿಕ್ಕಿನಿಂದ ಬಂದಿದ್ದು ಅರ್ಜಿದಾರ ರಸ್ತೆ ಮಧ್ಯ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಕುರಿಗಳನ್ನು ರಸ್ತೆ ಪಕ್ಕಕ್ಕೆ ಸರಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರ ಕುರಿಗಳನ್ನು ರಸ್ತೆ ಪಕ್ಕದಿಂದ ಸಾಗಿಸುತ್ತಾ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರೂ ಆತ ರಸ್ತೆ ಮಧ್ಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕುರಿಗಳನ್ನು ಸಾಗಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಅಂತಾ ನನ್ನ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸೈಚ್ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಪಿ. ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು 1ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ.ಬಿ. ವಕೀಲರು ತಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಖ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಅದೆ.

ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಜೀವರಗಿ